
 

 

ДУМЫ И АДМИНИСТРАЦИИ 

 

ТУЛУНСКОГО РАЙОНА  

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

         От  10 февраля 2020г                                                                                   №268А 

                                                                                                                                  

 

1. Постановление администрации Гадалейского сельского поселения №7А от 

10.02.2020г «О внесении изменений в муниципальную программу 

«Социально-экономическое развитие территории Гадалейского сельского 

поселения на 2018-2022 гг.» утвержденную  постановлением администрации 

Гадалейского сельского поселения № 47 от 21.11.2017г (с изменениями от 

05.12.2017г № 48А, от 09.01.2018г № 2А, от12.02.2018г №11, от 

11.04.2018г.№ 21, № 40 от 03.10.2018г, №44А от 13.11.2018г, от 05.12.2018г 

№46, №48 от 21.12.2018г, №02 от 09.01.2019г., №19А от 22.02.2019г, №31А 

от 29.04.2019г, №33А от 30.05.2019г, №35 от 10.06.2019г, №40А от 

09.07.2019г, №41А от 24.07.2019г, №41Б от 30.07.2019г, №42А от 

02.08.2019г, №44А от 23.08.2019г, №45А от 09.09.2019г, №48А от 

11.10.2019г, №49А от 24.10.2019г, №49 от 30.10.2019г, №55 от 23.12.2019г, 

№6А от 10.01.2020г, №7А от 10.02.2020г)». 

2. Постановление администрации Гадалейского сельского поселения №7 от 

10.02.2020г «Об утверждении методики прогнозирования поступлений 

доходов в бюджет Гадалейского сельского поселения, бюджетные 

полномочия главного администратора доходов  которых осуществляются 

Администрацией Гадалейского сельского поселения». 
 

Информационный вестник» - периодическое печатное издание в форме бюллетеня, учрежденное 

исключительно для издания официальных сообщений и материалов, нормативных и иных актов Думы и 

администрации Гадалейского сельского поселения Тулунского района, Иркутской области. 

 

Издатель, редакция и распространитель:  

администрация Гадалейского сельского поселения. 

Адрес: Иркутская область, Тулунский район, 

с. Гадалей, ул. 40 лет Победы, 2-1. 

Глава администрации: Сафонов В. А. 

Ответственный за выпуск: Сафонов В. А. 

Тираж: 5 экземпляров. Распространяется бесплатно 



10.02.2020Г. №7 
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
«ТУЛУНСКИЙ РАЙОН»  

ГАДАЛЕЙСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИЯ  
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МЕТОДИКИ ПРОГНОЗИРОВАНИЯ 

ПОСТУПЛЕНИЙ ДОХОДОВ В БЮДЖЕТ ГАДАЛЕЙСКОГО 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ, БЮДЖЕТНЫЕ ПОЛНОМОЧИЯ 

ГЛАВНОГО АДМИНИСТРАТОРА ДОХОДОВ 
КОТОРЫХ ОСУЩЕСТВЛЯЮТСЯ АДМИНИСТРАЦИЕЙ 

ГАДАЛЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
 

В соответствии с пунктом 1 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 23 июня 
2016 г. № 574 «Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений 
доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации», руководствуясь 
ст. 24 Устава Гадалейского муниципального образования 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Утвердить Методику прогнозирования поступлений доходов в бюджет 
Гадалейского сельского поселения, бюджетные полномочия главного 
администратора доходов которых осуществляются Администрацией Гадалейского 
сельского поселения (прилагается). 

2. Признать утратившим силу постановление администрации Гадалейского 
сельского поселения от 01.09.2016г. №75 «Об утверждении методики 
прогнозирования поступлений доходов в бюджет Гадалейского сельского 
поселения, бюджетные полномочия главного администратора доходов которых 
осуществляются Администрацией Гадалейского сельского поселения». 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Информационный 
вестник Думы и администрации Гадалейского сельского поселения» и разместить 
на официальном сайте администрации Гадалейского сельского поселения в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 

Глава Гадалейского 
муниципального образования 
В.А. Сафонов 

 
Приложение 

к постановлению Администрации 

Гадалейского сельского поселения 

от 10.02.2020 г. №7 



 

 
МЕТОДИКА 

ПРОГНОЗИРОВАНИЯ ПОСТУПЛЕНИЯ ДОХОДОВ В БЮДЖЕТ 
ГАДАЛЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ, БЮДЖЕТНЫЕ 
ПОЛНОМОЧИЯ ГЛАВНОГО АДМИНИСТРАТОРА ДОХОДОВ 

КОТОРЫХ ОСУЩЕСТВЛЯЮТСЯ АДМИНИСТРАЦИЕЙ 
ГАДАЛЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 
1. Настоящая Методика определяет порядок прогнозирования поступлений 

доходов в бюджет Гадалейского сельского поселения, бюджетные полномочия 
главного администратора доходов которых осуществляются Администрацией 
Гадалейского сельского поселения (далее – Методика). 

1.1. Методика прогнозирования разрабатывается на основе единых 
подходов к прогнозированию поступлений доходов в текущем финансовом году, 
очередном финансовом году и плановом периоде. Для текущего финансового 
года методика прогнозирования предусматривает, в том числе использование 
данных о фактических поступлениях доходов за истекшие месяцы этого года. 

2. Перечень доходов бюджета Гадалейского сельского поселения, 
администрирование которых осуществляет администратор доходов, наделенный 
соответствующими полномочиями, определяется в соответствии с действующим 
на дату составления прогноза решением о бюджете на очередной финансовый 
год и плановый период, утверждаемым Думой Гадалейского сельского поселения. 

3. Доходы бюджета Гадалейского сельского поселения, администрирование 
которых осуществляет Администрация Гадалейского сельского поселения (далее 
– Администрация) делятся на следующие категории: 

1) прогнозируемые виды доходов, указанные в подпунктах 1-4, 6, 7, 13,17 
пункта 5 настоящей Методики. 

2) сложно прогнозируемые (несистемные) виды доходов, указанные в 
подпунктах 5,8-12, 14-16,18 пункта 5 настоящей Методики. 

При формировании прогноза поступлений доходов в бюджет Гадалейского 
сельского поселения (далее – бюджет сельского поселения), являющихся 
прогнозируемыми используются методы: 

прямой расчет - основанный на непосредственном использовании 
прогнозных значений объемных и стоимостных показателей, уровней ставок и 
других показателей, определяющих прогнозный объем поступлений 
прогнозируемого вида доходов; 

усреднение – расчет, осуществляемый на основании усреднения годовых 
объемов доходов не менее чем за 3 года или за весь период поступления 
соответствующего вида доходов в случае, если он не превышает 3 года. 

При формировании прогноза поступлений доходов в бюджет сельского 
поселения, являющихся сложно прогнозируемыми (несистемными), используется 
метод экспертных оценок специалистами Администрации. 

3.1. Методика прогнозирования предусматривает использование при 
расчете прогнозного объема поступлений доходов, оценки ожидаемых 
результатов работы по взысканию дебиторской задолженности по доходам, а 
также влияния на объем поступлений доходов отдельных решений 
представительных органов муниципальных образований. 

3.2. Методика прогнозирования составляется с учетом нормативных 
правовых актов Российской Федерации, представительных органов 
муниципальных образований. При этом проекты нормативных правовых актов и 
(или) проекты актов, предусматривающих внесение изменений в соответствующие 



нормативные правовые акты, могут учитываться при расчете прогнозного объема 
поступлений доходов по решению соответственно финансовых органов 
муниципальных образований. 

4. Прогнозирование доходов бюджета осуществляется на основе: 
-показателей прогноза социально-экономического развития Гадалейского 

муниципального образования;  
-основных направлений бюджетной и налоговой политики; 
-действующего бюджетного законодательства с учетом предполагаемых 

изменений законодательства. 
Прогнозирование доходов бюджета включает проведение следующих 

мероприятий: 
- мониторинг динамики поступлений неналоговых поступлений основанной 

на статистических данных не менее чем за 3 года или за весь период поступлений 
определенных видов доходов в случае, если он не превышает 3 года; 

- расчет прогноза поступлений. 
Для расчета прогноза доходов используются: 
- статистическая отчетность; 
- оценка поступлений платежей в бюджет поселения в текущем финансовом 

году. 
- материалы и сведения, предоставляемые хозяйствующими субъектами.  
5. Перечень доходов бюджета сельского поселения, администрирование 

которых осуществляет Администрация, включает в себя:  
1) Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 

должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в 
соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение 
нотариальных действий (КБК 918 1 08 04020 01 1000 110, 918 1 08 04020 01 4000 
110). 

Государственная пошлина планируется исходя из отчетных данных за три 
последних года, предшествующих текущему году, динамики поступления и 
прогнозных сумм поступления государственной пошлины в прогнозируемом году. 

При формировании прогноза поступлений государственной пошлины 
применяется метод усреднения. 

Прогнозирование государственной пошлины производится по следующей 
формуле: 

Пгос = (Ф x КТ) + Д, где 
Пгос – сумма госпошлины, прогнозируемая к поступлению в бюджет 

сельского поселения, в прогнозируемом году; 
Ф – фактическое поступление госпошлины в бюджет сельского поселения в 

отчетном году; 
КТ – коэффициент, характеризующий динамику поступлений в текущем году 

по сравнению с отчетным годом; 
Д – дополнительные (+) или выпадающие (-) доходы бюджета сельского 

поселения по госпошлине в прогнозируемом году, связанные с изменениями 
налогового и бюджетного законодательства; 

2) Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в 
собственности сельских поселений (за исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений) (КБК 918 1 11 05025 10 
0000 120). 

Источником данных о сдаваемых в аренду площадях земельных участков и 
ставке арендной платы являются договоры, заключенные (планируемые к 
заключению) с арендодателями. 

При формировании прогноза поступлений доходов от предоставления 



земельных участков в аренду применяется метод прямого расчета. 
Прогнозные поступления арендной платы за землю рассчитываются по 

следующей формуле: 
Пар = Нп + Вп, где 
Пар – прогноз поступления арендной платы за землю; 
Нп – сумма начисленных платежей по арендной плате за землю; 
Вп – оценка выпадающих (дополнительных) доходов от сдачи в аренду 

земли в связи с выбытием (приобретением) объектов аренды (продажа (передача) 
земельных участков, заключение дополнительных договоров, изменение видов 
целевого использования и др.); 

3) Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 
собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных) (КБК 918 1 11 09045 10 0000 120). 

Источником данных о сдаваемых в аренду площади имущества и ставке 
арендной платы являются договоры, заключенные (планируемые к заключению) с 
арендодателями. 

При формировании прогноза поступлений прочих доходов от использования 
имущества применяется метод прямого расчета. 

Прогнозные показатели доходов бюджета сельского поселения от прочих 
поступлений от использования имущества, находящегося в собственности 
сельского поселения, рассчитываются по формуле:  

N = Нп x К + Вп, где  
N - прогноз поступлений прочих доходов от использования имущества; 
Нп - сумма начисленных прочих доходов от использования имущества;  
Вп - оценка выпадающих (дополнительных) прочих доходов от 

использования имущества в связи с выбытием (приобретением) объектов 
недвижимости (продажа (передача) имущества, заключение дополнительных 
договоров, изменение видов целевого использования и др.); 

К - коэффициент индексации базовой ставки арендной платы за 1 кв. м 
нежилых помещений.  

4) Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств 
бюджетов сельских поселений (КБК 918 1 13 01995 10 0001 130) 

Доходы от оказания платных услуг, зачисляемые в бюджет сельского 
поселения прогнозируются с учетом динамики поступления платежей исходя из 
отчетных данных за три последних года, предшествующих текущему году и 
установленных тарифов на оказание услуг (работ).  

При формировании прогноза поступлений доходов от оказания платных 
услуг применяется метод прямого расчета. 

5) Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений 
(КБК 918 1 13 02995 10 0003 130). 

В состав прочих доходов от компенсации затрат бюджета сельского 
поселения включаются доходы от возврата дебиторской задолженности прошлых 
лет по компенсации затрат бюджета сельского поселения, в том числе возврат 
средств Фонда социального страхования Российской Федерации прошлых лет; 

6) Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности 
сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по 
указанному имуществу (КБК 918 1 14 02053 10 0000 410).  

Доходы от реализации имущества, зачисляемые в бюджет сельского 
поселения, прогнозируются с учетом плана реализации имущества, находящегося 
в муниципальной собственности методом прямого расчета: 



ПДр= ∑Si, где 
ПДр - прогноз доходов от реализации иного имущества, находящегося в 

собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных 
средств по указанному имуществу  

Si- стоимость оценки объекта, подлежащего реализации.  
7) Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности 

сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений) (КБК 918 1 14 06025 10 0000 430). 

 При формировании прогноза поступлений доходов от продажи 
земельных участков применяется метод прямого расчета. 

Прогноз поступлений доходов по вышеперечисленным кодам, 
рассчитывается по формуле: 

Ппр.зем. = (Отек. +/- Д), где: 
Ппр.зем. – сумма доходов от продажи земельных участков, прогнозируемая 

к поступлению в бюджет сельского поселения; 
Отек. – сумма годовых поступлений доходов в виде продажи земельных 

участков согласно заключенным договорам продажи земельных участков по 
состоянию на 1 октября текущего года; 

Д – дополнительные (+) или выпадающие (-) доходы от продажи земельных 
участков в связи с приобретением (выбытием) земельных участков, планируемым 
взысканием дебиторской задолженности прошлых лет; 

8)Административные штрафы, установленные законами субъектов 
Российской Федерации об административных правонарушениях, за нарушение 
муниципальных правовых актов (КБК 918 1 16 02020 02 0000 140); 

9) Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения 
поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных 
муниципальным контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным 
учреждением сельского поселения (КБК 918 1 16 07010 10 0000 140); 

10) Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом 
или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения 
обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным 
учреждением) сельского поселения (КБК 918 1 16 07090 10 0000 140); 

11) Возмещение ущерба при возникновении страховых случаев, когда 
выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджета сельского 
поселения (КБК 918 1 16 10031 10 0000 140); 

12) Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от 
заключения с муниципальным органом сельского поселения (муниципальным 
казенным учреждением) муниципального контракта, а также иные денежные 
средства, подлежащие зачислению в бюджет сельского поселения за нарушение 
законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд 
(за исключением муниципального контракта, финансируемого за счет средств 
муниципального дорожного фонда) (КБК 918 1 16 10061 10 0000 140); 

13) Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских 
поселений (КБК 918 1 17 01050 10 0000 180). 

В связи с необходимостью обеспечения выполнения Администрацией 
предусмотренного пунктом 2 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации бюджетного полномочия администратора доходов по учету и контролю 
за правильностью исчисления, полнотой и своевременностью осуществления 
платежей в бюджет, пеней и штрафов по ним невыясненные поступления, 
зачисляемые в бюджет сельского поселения, принимаются равными нулю;  



14) Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений (КБК 918 1 
17 05050 10 0000 180); 

15) Безвозмездные поступления из других бюджетов бюджетной системы 
(КБК 918 2 02 00000 00 0000 000) (далее - межбюджетные трансферты). 
- При формировании прогноза поступления межбюджетных трансфертов в бюджет 
сельского поселения учитываются: 
- областные законы об областном бюджете, о внесении изменений в закон об 
областном бюджете;  
- нормативно правовые акты Иркутской области, распределяющие межбюджетные 
трансферты из областного бюджета;  
- расходные расписания главных распорядителей средств областного бюджета и 
заключенные с ними соглашения по вопросам предоставления бюджету сельского 
поселения субсидий, субвенций и иных целевых межбюджетных трансфертов, 
другие нормативно правовые акты; 
- решения Думы Тулунского муниципального района о районном бюджете, о 
внесении изменений в решение о районном бюджете; 
другие нормативно правовые акты. 

Прогнозируемый объем межбюджетных трансфертов определяется в 
размере объема расходов соответствующего бюджета бюджетной системы 
Российской Федерации, подтверждаемых нормативно-правовыми актами 
Иркутской области. 

16) Безвозмездные поступления от физических и юридических лиц на 
финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольных 
пожертвований, в отношении автомобильных дорог общего пользования местного 
значения сельских поселений (КБК 918 2 07 05010 10 0000 150), Поступления от 
денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами получателям 
средств бюджетов сельских поселений (КБК 918 2 07 05020 10 0000 150), Прочие 
безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений (КБК 918 2 07 05030 
10 0000 150). 

При формировании прогноза поступлений в бюджет сельского поселения по 
вышеперечисленным КБК учитываются заключенные соглашения о перечислении 
в бюджет сельского поселения безвозмездных поступлений, определяющих 
прогнозируемый объем указанного вида доходов; 

17) Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты поселений) 
для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне 
взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за 
несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на 
излишне взысканные суммы (КБК 918 2 08 05000 10 0000 150); 

В соответствии со статьями 166.1 и 218 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации исполнение бюджета по доходам предусматривает перечисление 
Федеральным казначейством излишне распределенных сумм, средств, 
необходимых для осуществления возврата (зачета, уточнения) излишне 
уплаченных (взысканных) сумм платежей, а также сумм процентов за 
несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на 
излишне взысканные суммы, с единых счетов соответствующих бюджетов на 
соответствующие счета Федерального казначейства, предназначенные для учета 
поступлений и их распределения между бюджетами бюджетной системы 
Российской Федерации, в порядке, установленном Министерством финансов 
Российской Федерации. 

Для осуществления вышеуказанной операции в отношении бюджета 
сельского поселения Федеральным казначейством используется КБК 
подкрепления 918 2 08 05000 10 0000 150, поступления по которому всегда равны 
нулю; 



18) Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских 
поселений (КБК 918 2 19 60010 10 0000 150). 

Прогнозируемый объем поступлений в бюджет сельского поселения по КБК 
918 2 19 60010 10 0000 150 не является положительным числом. 

6. Прогнозирование доходов согласно подпункта 18 пункта 5 настоящей 
Методики на этапе формирования проекта Решения Думы Гадалейского сельского 
поселения о бюджете поселения не осуществляется в связи с невозможностью 
достоверно определить объемы неиспользованных по состоянию на 1 января 
очередного финансового года остатков целевых межбюджетных трансфертов. 

Прогнозируемый объем указанных доходов подлежит включению в 
доходную часть бюджета сельского поселения в течение финансового года с 
учётом информации о фактическом их поступлении на дату прогнозирования. 

 

 

10.02.2020Г. №7А 
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
«ТУЛУНСКИЙ РАЙОН»  

ГАДАЛЕЙСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИЯ  
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ 

ПРОГРАММУ «СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ РАЗВИТИЕ 
ТЕРРИТОРИИ ГАДАЛЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
НА 2018-2022 ГГ.» УТВЕРЖДЕННУЮ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГАДАЛЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ № 47 ОТ 21.11.2017Г (С ИЗМЕНЕНИЯМИ ОТ 
05.12.2017Г № 48А, ОТ 09.01.2018Г № 2А, ОТ12.02.2018Г 

№11, ОТ 11.04.2018Г.№ 21, № 40 ОТ 03.10.2018Г, №44А ОТ 
13.11.2018Г, ОТ 05.12.2018Г №46, №48 ОТ 21.12.2018Г, №02 

ОТ 09.01.2019Г., №19А ОТ 22.02.2019Г, №31А ОТ 
29.04.2019Г, №33А ОТ 30.05.2019Г, №35 ОТ 10.06.2019Г, 
№40А ОТ 09.07.2019Г, №41А ОТ 24.07.2019Г, №41Б ОТ 

30.07.2019Г, №42А ОТ 02.08.2019Г, №44А ОТ 23.08.2019Г, 
№45А ОТ 09.09.2019Г, №48А ОТ 11.10.2019Г, №49А ОТ 

24.10.2019Г, №49 ОТ 30.10.2019Г, №55 ОТ 23.12.2019Г, №6А 
ОТ 10.01.2020Г, №7А ОТ 10.02.2020Г). 

 
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 года№ 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 
Гадалейского муниципального образования, руководствуясь постановлением 
администрации Гадалейского сельского поселения от 31 декабря 2015 года №47 
«Об утверждении Положения о порядке принятия решений о разработке 

http://www.bestpravo.ru/federalnoje/ea-pravila/j3a.htm
http://www.bestpravo.ru/federalnoje/ea-instrukcii/y7w.htm
http://www.bestpravo.ru/moskovskaya/oy-pravo/c6p.htm


муниципальных программ Гадалейского сельского поселения и их формирования 
и реализации» (с изменениями от 28.08.2017 г. №26, от 13.11.2018г №44),  
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести в муниципальную программу «Социально-экономическое 
развитие территории Гадалейского сельского поселения на 2018-2022 гг.», 
утвержденную постановлением Администрации Гадалейского сельского 
поселения от 21.11.2017 г. № 47 (с изменениями от 05.12.2017г № 48А, от 
09.01.2018г № 2А, от12.02.2018г №11, от 11.04.2018г.№ 21, № 40 от 03.10.2018г, 
№44А от 13.11.2018г, от 05.12.2018г №46, №48 от 21.12.2018г, №02 от 
09.01.2019г., №19А от 22.02.2019г, №31А от 29.04.2019г, №33А от 30.05.2019г, 
№35 от 10.06.2019г, №40А от 09.07.2019г, №41А от 24.07.2019г, №41Б от 
30.07.2019г, №42А от 02.08.2019г, №44А от 23.08.2019г, №45А от 09.09.2019г, 
№48А от 11.10.2019г, №49А от 24.10.2019г, №49 от 30.10.2019г, №55 от 
23.12.2019г, №6А от 10.01.2020г, №7А от 10.02.2020г).) (далее - Программа) 
следующие изменения: 

1.1. Приложение №2, Приложение №3, Приложение №4 и Приложение №7 к 
муниципальной программе изложить в новой редакции (прилагается). 

1.2. Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» паспорта 
Программы «Социально-экономическое развитие территории Гадалейского 
сельского поселения на 2018-2022 гг.» изложить в новой редакции: 

 

Ресурсное обеспечение 

муниципальной программы 

Предполагаемый общий объем финансирования 

муниципальной программы составляет 61591,5 тыс. 

руб., в том числе: 

2018 год – 15609,9 тыс. руб.; 

2019 год – 19151,1 тыс. руб.; 

2020 год –11608,5 тыс. руб.; 

2021 год –7782,8 тыс. руб.; 

2022 год –7439,2 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств бюджета 

Гадалейского сельского поселения составляет 56492,2 

тыс. руб., в том числе: 

2018 год – 15131,5 тыс. руб.; 

2019 год –15602,4 тыс. руб.; 

2020 год –10793,0 тыс. руб.; 

2021 год –7655,9 тыс. руб.; 

2022 год –7309,4 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств районного 

бюджета составляет 0,0 тыс. руб., в том числе: 

2018 год –0 тыс. руб.; 

2019 год – 0 тыс. руб.; 

2020 год – 0 тыс. руб.; 

2021 год – 0 тыс. руб.; 

2022 год – 0 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств областного 

бюджета составляет 4515,1 тыс. руб., в том числе: 

2018 год –390,2 тыс. руб.; 

2019 год –3433,6 тыс. руб.; 

2020 год – 689,9 тыс. руб.; 

2021 год – 0,7 тыс. руб.; 

2022 год – 0,7 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств федерального 

бюджета составляет 584,2 тыс. руб., в том числе: 

2018 год –88,2 тыс. руб.; 

2019 год–115,1 тыс. руб.; 

2020год – 125,6 тыс. руб.; 

2021 год –126,2 тыс. руб.; 



2022 год – 129,1 тыс. руб.. 

1.3. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта 
Подпрограммы «Обеспечение деятельности главы Гадалейского сельского 
поселения и администрации Гадалейского сельского поселения на 2018-2022гг» 
изложить в новой реакции: 

 

 

Ресурсное обеспечение 

подпрограммы 

Предполагаемый общий объем финансирования 

муниципальной программы составляет 34918,4 

тыс. руб., в том числе: 

2018 год – 8765,0 тыс. руб.; 

2019 год –9614,2 тыс. руб.; 

2020 год –7117,5тыс. руб.; 

2021 год –4709,4 тыс. руб.; 

2022 год – 4712,3 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств 

бюджета Гадалейского сельского поселения 

составляет 34330,7тыс. руб., в том числе: 

2018 год – 8676,1 тыс. руб.; 

2019 год –9498,4 тыс. руб.; 

2020 год –6991,2 тыс. руб.; 

2021 год –4582,5 тыс. руб.; 

2022 год –4582,5 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств 

районного бюджета составляет 0 тыс. руб., 

в том числе: 

2018 год –0 тыс. руб.; 

2019 год – 0 тыс. руб.; 

2020 год – 0 тыс. руб.; 

2021 год – 0 тыс. руб.; 

2022 год – 0 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств 

областного бюджета составляет 3,5 тыс. 

руб., в том числе: 

2018 год –0,7 тыс. руб.; 

2019 год – 0,7 тыс. руб.; 

2020 год – 0,7 тыс. руб.; 

2021 год – 0,7 тыс. руб.; 

2022 год – 0,7 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств 

федерального бюджета составляет 584,2 тыс. 

руб., в том числе: 

2018 год –88,2 тыс. руб.; 

2019 год–115,1 тыс. руб.; 

2020год – 125,6 тыс. руб.; 

2021 год –126,2 тыс. руб.; 

2022 год – 129,1 тыс. руб.. 

1.4. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта 
Подпрограммы «Повышение эффективности бюджетных расходов Гадалейского 
сельского поселения на 2018-2022 гг.» изложить в новой реакции: 

 

Ресурсное обеспечение 

подпрограммы 

Предполагаемый общий объем 

финансирования муниципальной программы 



составляет 18,9 тыс. руб. в т.ч. по 

годам: 

2018 год – 3,6 тыс. руб.; 

2019 год –4,5 тыс. руб.; 

2020 год –3,6 тыс. руб.; 

2021 год – 3,6 тыс. руб.; 

2022 год – 3,6 тыс. руб.; 

Объем финансирования за счет средств 

бюджета Гадалейского сельского 

поселения составляет 18,9 тыс. руб. в 

т.ч. по годам: 

2018 год – 3,6 тыс. руб.; 

2019 год –4,5 тыс. руб.; 

2020 год –3,6 тыс. руб.; 

2021 год – 3,6 тыс. руб.; 

2022 год – 3,6 тыс. руб.; 

Объем финансирования за счет средств 

районного бюджета составляет 0 тыс. 

руб., в том числе: 

2018 год –0 тыс. руб.; 

2019 год – 0 тыс. руб.; 

2020 год – 0 тыс. руб.; 

2021 год – 0 тыс. руб.; 

2022 год – 0 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств 

областного бюджета составляет 0 тыс. 

руб., в том числе: 

2018 год –0 тыс. руб.; 

2019 год – 0 тыс. руб.; 

2020 год – 0 тыс. руб.; 

2021 год – 0 тыс. руб.; 

2022 год – 0 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств 

федерального бюджета составляет 0 тыс. 

руб., в том числе: 

2018 год –0 тыс. руб.; 

2019 год – 0 тыс. руб.; 

2020 год – 0 тыс. руб.; 

2021 год – 0 тыс. руб.; 

2022 год – 0 тыс. руб. 

1.5. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта 
Подпрограммы «Развитие инфраструктуры на территории Гадалейского сельского 
поселения сельского поселения на 2018-2022 гг.» изложить в новой реакции: 

 

Ресурсное обеспечение 

подпрограммы 

Предполагаемый общий объем 

финансирования муниципальной программы 

составляет 16300,1 тыс. руб. в т.ч. по 

годам: 

2018 год – 2963,9 тыс. руб.; 

2019 год –5753,4 тыс. руб.; 

2020 год –3009,0 тыс. руб.; 

2021 год –2235,9 тыс. руб.; 



2022 год –2337,9 тыс. руб.. 

Объем финансирования за счет средств 

бюджета Гадалейского сельского 

поселения составляет 12975,0 тыс. руб. 

в т.ч. по годам: 

2018 год – 2963,9 тыс. руб.; 

2019 год –3117,5 тыс. руб.; 

2020 год –2319,8 тыс. руб.; 

2021 год –2235,9 тыс. руб.; 

2022 год –2337,9 тыс. руб.. 

Объем финансирования за счет средств 

районного бюджета составляет 0 тыс. 

руб., в том числе: 

2018 год –0 тыс. руб.; 

2019 год – 0 тыс. руб.; 

2020 год – 0 тыс. руб.; 

2021 год – 0 тыс. руб.; 

2022 год – 0 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств 

областного бюджета составляет 3325,1 

тыс. руб., в том числе: 

2018 год –0 тыс. руб.; 

2019 год – 2635,9 тыс. руб.; 

2020 год – 689,2 тыс. руб.; 

2021 год –0 тыс. руб.; 

2022 год – 0 тыс. руб.; 

Объем финансирования за счет средств 

федерального бюджета составляет 0 тыс. 

руб., в том числе: 

2018 год –0 тыс. руб.; 

2019 год – 0 тыс. руб.; 

2020 год – 0 тыс. руб.; 

2021 год – 0 тыс. руб.; 

2022 год – 0 тыс. руб. 

1.6. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта 
Подпрограммы «Обеспечение комплексного пространственного и 
территориального развития Гадалейского сельского поселения на 2018-2022 гг.» 
изложить в новой реакции: 

 

Ресурсное обеспечение 

подпрограммы 

Предполагаемый общий объем 

финансирования муниципальной программы 

составляет 254,4 тыс. руб. в т.ч. по 

годам: 

2018 год – 117,4 тыс. руб.; 

2019 год – 0,0 тыс. руб.; 

2020 год –1,00 тыс. руб.; 

2021 год – 68,0 тыс. руб.; 

2022 год – 68,0 тыс. руб.; 

Объем финансирования за счет средств 

бюджета Гадалейского сельского 

поселения составляет 254,4 тыс. руб. в 

т.ч. по годам: 



2018 год – 117,4 тыс. руб.; 

2019 год – 0,0 тыс. руб.; 

2020 год –1,00 тыс. руб.; 

2021 год – 68,0 тыс. руб.; 

2022 год – 68,0 тыс. руб.; 

Объем финансирования за счет средств 

районного бюджета составляет 0 тыс. 

руб., в том числе: 

2018 год –0 тыс. руб.; 

2019 год – 0 тыс. руб.; 

2020 год – 0 тыс. руб.; 

2021 год – 0 тыс. руб.; 

2022 год – 0 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств 

областного бюджета составляет 0 тыс. 

руб., в том числе: 

2018 год –0 тыс. руб.; 

2019 год – 0 тыс. руб.; 

2020 год – 0 тыс. руб.; 

2021 год – 0 тыс. руб.; 

2022 год – 0 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств 

федерального бюджета составляет 0 тыс. 

руб., в том числе: 

2018 год –0 тыс. руб.; 

2019 год – 0 тыс. руб.; 

2020 год – 0 тыс. руб.; 

2021 год – 0 тыс. руб.; 

2022 год – 0 тыс. руб. 

1.7. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта 
Подпрограммы «Обеспечение комплексных мер безопасности на территории 
Гадалейского сельского поселения на 2018-2022гг.» изложить в новой реакции: 

Ресурсное обеспечение 

подпрограммы 

Предполагаемый общий объем 

финансирования муниципальной программы 

составляет 1034,9 тыс. руб. в т.ч. по 

годам: 

2018 год – 82,0 тыс. руб.; 

2019 год –804,4тыс. руб.; 

2020 год –47,5 тыс. руб.; 

2021 год – 50,5 тыс. руб.; 

2022 год – 50,5 тыс. руб.;. 

Объем финансирования за счет средств 

бюджета Гадалейского сельского 

поселения составляет 237,9 тыс. руб. в 

т.ч. по годам: 

2018 год – 82,0 тыс. руб.; 

2019 год –7,4 тыс. руб.; 

2020 год –47,5 тыс. руб.; 

2021 год – 50,5 тыс. руб.; 

2022 год – 50,5 тыс. руб.;. 

Объем финансирования за счет средств 

районного бюджета составляет 0 тыс. 



руб., в том числе: 

2018 год –0 тыс. руб.; 

2019 год – 0 тыс. руб.; 

2020 год – 0 тыс. руб.; 

2021 год – 0 тыс. руб.; 

2022 год – 0 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств 

областного бюджета составляет 797,0 

тыс. руб., в том числе: 

2018 год –0 тыс. руб.; 

2019 год – 797,0 тыс. руб.; 

2020 год – 0 тыс. руб.; 

2021 год – 0 тыс. руб.; 

2022 год – 0 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств 

федерального бюджета составляет 0 тыс. 

руб., в том числе: 

2018 год –0 тыс. руб.; 

2019 год – 0 тыс. руб.; 

2020 год – 0 тыс. руб.; 

2021 год – 0 тыс. руб.; 

2022 год – 0 тыс. руб. 

1.8. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта 
Подпрограммы «Развитие сферы культуры и спорта на территории Гадалейского 
сельского поселения на 2018-2022 гг.» изложить в новой реакции: 

 

Ресурсное обеспечение 

подпрограммы 

Предполагаемый общий объем 

финансирования муниципальной программы 

составляет 9027,8 тыс. руб. в т.ч. по 

годам: 

2018 год – 3678,0 тыс. руб.; 

2019 год –2974,5 тыс. руб.; 

2020 год –1429,9 тыс. руб.; 

2021 год – 696,9 тыс. руб.; 

2022 год –248,5 тыс. руб.. 

Объем финансирования за счет средств 

бюджета Гадалейского сельского 

поселения составляет 8638,3 тыс. руб. в 

т.ч. по годам: 

2018 год – 3288,5 тыс. руб.; 

2019 год –2974,5 тыс. руб.; 

2020 год –1429,9 тыс. руб.; 

2021 год – 696,9 тыс. руб.; 

2022 год –248,5 тыс. руб.. 

Объем финансирования за счет средств 

районного бюджета составляет 0 тыс. 

руб., в том числе: 

2018 год –0 тыс. руб.; 

2019 год – 0 тыс. руб.; 

2020 год – 0 тыс. руб.; 

2021 год – 0 тыс. руб.; 

2022 год – 0 тыс. руб. 



Объем финансирования за счет средств 

областного бюджета составляет 389,5 

тыс. руб., в том числе: 

2018 год –389,5 тыс. руб.; 

2019 год – 0 тыс. руб.; 

2020 год – 0 тыс. руб.; 

2021 год – 0 тыс. руб.; 

2022 год – 0 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств 

федерального бюджета составляет 0 тыс. 

руб., в том числе: 

2018 год –0 тыс. руб.; 

2019 год – 0 тыс. руб.; 

2020 год – 0 тыс. руб.; 

2021 год – 0 тыс. руб.; 

2022 год – 0 тыс. руб. 

2. Установить, что в ходе реализации муниципальной программы 
мероприятия и объемы их финансирования подлежат корректировке с учетом 
принятого бюджета Гадалейского сельского поселения. 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Информационный 
вестник» и разместить на официальном сайте администрации Гадалейского 
сельского поселения. 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 
Глава Гадалейского 
муниципального образования 
В.А. Сафонов 



Приложение №2 

 к муниципальной программе 

«Социально-экономическое развитие 

территории Гадалейского сельского поселения на 2018-2022гг 

 

 ПЕРЕЧЕНЬ 
ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ РАЗВИТИЕ 
ТЕРРИТОРИИ ГАДАЛЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ на 2018-2022 гг» 

 (далее – муниципальная программа) 

№ 

п/п 

Наименование подпрограммы 

муниципальной программы, 

основного мероприятия 

Ответственный 

исполнитель 

Срок 
Ожидаемый конечный 

результат 

реализации 

основного 

мероприятия 

Целевые показатели 

муниципальной 

программы 

(подпрограммы), на 

достижение которых 

оказывается влияние 

начала 

реализации 

окончания 

реализации 

1 2 3 4 5 6 7 

 
Подпрограмма 1 «Обеспечение деятельности главы Гадалейского сельского поселения и администрации Гадалейского сельского 

поселения на 2018-2022 гг»» 

1 

Основное мероприятие 1.1 

Обеспечение деятельности главы 

Гадалейского сельского поселения 

и Администрации Гадалейского 

сельского поселения. 

Администрация 

Гадалейского 

сельского 

поселения 

2018 2022 Доля 

исполненных 

полномочий 

Администрации 

Гадалейского 

сельского поселения 

без нарушений к 

общему количеству 

полномочий - 100 %. 

Доля 

исполненных 

полномочий 

Администрации 

Гадалейского 

сельского поселения 

без нарушений к 

общему количеству 

полномочий. 

 



2. Основное мероприятие 1.2. 

Управление муниципальным долгом 

сельского поселения. 

Администрация 

Гадалейского 

сельского 

поселения 

2018 2022 Повышения 

эффективности и 

результативности 

деятельности 

администрации 

сельского поселения  

Количество 

муниципальных 

служащих, прошедших 

обучение по повышению 

квалификации. 

3 Основное мероприятие 1.3 

Пенсионное обеспечение граждан, 

замещавших должности главы 

сельских поселений и 

муниципальных служащих органов 

местного самоуправления 

сельского поселения . 

Администрация 

Гадалейского 

сельского 

поселения 

2018 2022  Доля исполненных 

полномочий 

Администрации 

Гадалейского 

сельского поселения 

без нарушений к 

общему количеству-

100 % 

Доля исполненных 

полномочий 

Администрации 

Гадалейского 

сельского поселения 

без нарушений к 

общему количеству 

полномочий. 

4 Основное мероприятие 1.4. 

Повышение квалификации 

муниципальных служащих. 

Администрация 

Гадалейского 

сельского 

поселения 

2018 2022 Повышение 

эффективности и 

результативности 

деятельности 

администрации 

сельского поселения. 

Повышение 

эффективности 

бюджетных расходов. 

5 Основное мероприятие 1.5 

Управление средствами резервного 

фонда администраций сельских 

поселений. 

Администрация 

Гадалейского 

сельского 

поселения 

2018 2022  Предельный объем 

муниципального долга 

не выше 

утвержденного общего 

годового объема 

доходов местного 

бюджета без учета 

утвержденного объема 

безвозмездных 

поступлений. 

 Доля исполненных 

полномочий 

Администрации 

Гадалейского 

сельского поселения 

без нарушений к 

общему количеству 

полномочий 

6 Основное мероприятие 1.6 

Межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных районов из 

бюджетов поселений на 

осуществление части полномочий 

по решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

Администрация 

Гадалейского 

сельского 

поселения 

2018 2022  Доля исполненных 

полномочий 

Администрации 

Гадалейского 

сельского поселения 

без нарушений к 

общему количеству-

 Доля исполненных 

полномочий 

Администрации 

Гадалейского 

сельского поселения 

без нарушений к 

общему количеству 



заключенными соглашениями. 100 % полномочий. 

Подпрограмма 2 «Повышение эффективности бюджетных расходов Гадалейского сельского поселения на 2018-2022 гг»» 

1 Основное мероприятие 2.1. 

Информационные технологии в 

управлении. 

Администрация 

Гадалейского 

сельского 

поселения 

2018 2022 Дефицит бюджета 

Гадалейского 

сельского поселения 

не более 5,0%. 

 Прирост 

поступлений 

налоговых доходов в 

местный бюджет. 

Предельный 

объем 

муниципального 

долга не выше 

утвержденного 

общего годового 

объема доходов 

местного бюджета 

без учета 

утвержденного 

объема 

безвозмездных 

поступлений.  

 Размер дефицита 

бюджета Гадалейского 

муниципального 

образования.  

Прирост поступлений 

налоговых доходов в 

местные бюджеты к 

предыдущему году (в 

нормативах текущего 

года. 

Отсутствие 

просроченной 

кредиторской 

задолженности 

учреждений, 

находящихся в ведении 

органов местного 

самоуправления. 

Подпрограмма 3 «Развитие инфраструктуры на территории Гадалейского сельского поселения на 2018-2022 гг.» 

1 Основное мероприятие 3.1 

Ремонт и содержание 

автомобильных дорог.  

Администрация 

Гадалейского 

сельского 

поселения 

2018 2022 Сохранение сети 

существующих 

автодорог. 

 Улучшение 

качественных 

характеристик 

дорожного полотна. 

Реализации мер по 

Протяженность 

автомобильных дорог, 

находящихся в границах 

населенного пункта, 

соответствующих 

техническому 

требованию. 



обеспечению 

безопасности 

дорожного 

движения. 

2 Основное мероприятие 3.2. 

Организация благоустройства 

территории поселения. 

Администрация 

Гадалейского 

сельского 

поселения 

2018 2022 Улучшение 

санитарного и 

эстетического вида 

территории 

сельского 

поселения. 

  

Увеличение доли 

освещения территории 

сельского поселения. 

3 Основное мероприятие 3.3 

Организация водоснабжения 

населения. 

Администрация 

Гадалейского 

сельского 

поселения 

2018 2022 Развить и 

обеспечить 

эффективное 

управление системы 

водоснабжения на 

территории 

Гадалейского 

сельского 

поселения. 

 

Снижение аварийности 

на объектах 

водоснабжения. 

4. Основное мероприятие 3.4 

"Обследование жилищного фонда и 

объектов социально-культурной 

сферы". 

Администрация 

Гадалейского 

сельского 

поселения 

2019 2022 Обеспечить 

эффективное 

обследование 

жилого фонда и 

объектов 

социально-

культурной сферы 

Выявить долю 

аварийности объектов. 

5. Основное мероприятие 3.5 

"Проведение аварийно-

восстановительных работ на 

объектах коммунальной 

инфраструктуры при ликвидации 

последствий чрезвычайной 

ситуации в связи с паводком, 

вызванным сильными дождями, 

прошедшими в июне 2019 года на 

Администрация 

Гадалейского 

сельского 

поселения 

2019 2022 Развить 

эффективное 

управление системы 

водоснабжения на 

территории 

Гадалейского 

сельского 

поселения. 

 

Снижение аварийности 

на объектах 

водоснабжения 



территории Иркутской области". 

6. Основное мероприятие 3.6 

 «Приобретение 

специализированной техники для 

водоснабжения населения» 

 

Администрация 

Гадалейского 

сельского 

поселения 

2020 2022 Обеспечить 

эффективное 

водоснабжение на 

территории 

Гадалейского 

сельского 

поселения 

Увеличение доли 

населения 

водоснабжением . 

Подпрограмма 4 «Обеспечение комплексного пространственного и территориального развития Гадалейского сельского поселения на 

2018-2022гг» 

1 Основное мероприятие 4.1 

Проведение топографических, 

геодезических, картографических и 

кадастровых работ 

 

Администрация 

Гадалейского 

сельского 

поселения 

2018 2022 Исключение правовых 

расхождений или 

противоречий между 

отдельными нормами, 

актами при 

осуществлении 

градостроительной 

деятельности на 

территории 

поселения, в части 

землеустройства. 

Наличие 

актуализированных 

утвержденных документов 

территориального 

планирования и 

градостроительного 

зонирования. 

2 Основное мероприятие 4.2 

Обеспечение градостроительной и 

землеустроительной деятельности 

на территории Гадалейского 

сельского поселения 

Администрация 

Гадалейского 

сельского 

поселения 

2018 2022 Эффективное и 

рациональное 

использования 

земель населенных 

пунктов, земель 

сельскохозяйственно

го назначения, 

земель иного 

назначения и других 

объектов 

недвижимости. 

 

 Доля объектов 

недвижимости 

зарегистрированных и 

поставленных на 

кадастровый учет  

 

Подпрограмма 5 «Обеспечение комплексных мер безопасности на территории Гадалейского сельского поселения на 2018-2022 гг» 

1 Основное мероприятие 5.1. 

Обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности в границах 

АдминистрацияГ

адалейского 

сельского 

2018 2022 Снижение количества 

пожаров. 

Повышение 

Оснащение команды ДПД 

необходимыми средствами 

для тушения пожаров. 



населенных пунктов поселения. поселения боеготовности 

добровольной 

пожарной дружины 

Гадалейского 

сельского 

поселения. 

Оперативность 

пожаротушения.  

Сокращение количества 

пожаров на территории 

сельского поселения. 

Снижение ущерба от 

пожаров. 

2 Основное мероприятие 5.2. 

 «Профилактика безнадзорности и 

правонарушений 

несовершеннолетних, рецидивной 

преступности, профилактики 

алкоголизма и наркомании». 

АдминистрацияГ

адалейского 

сельского 

поселения 

2018 2022 Повышение уровня 

защиты населения.  

Снижение безнадзорности 

и правонарушений 

несовершеннолетних, 

рецидивной 

преступности, 

алкоголизма и 

наркомании. 

3 Основное мероприятие 5.3.  

«Участие в профилактике 

терроризма и экстремизма, а также 

в минимизации и (или) ликвидации 

последствий проявлений терроризма 

и экстремизма в границах 

поселения» 

 

АдминистрацияГ

адалейского 

сельского 

поселения 

2018 2018 Ликвидация 

последствий 

проявлений 

терроризма и 

экстремизма в 

границах поселения. 

Снижение терроризма и 

экстремизма, а также в 

минимизации и (или) 

ликвидации последствий 

проявлений терроризма и 

экстремизма в границах 

поселения. 

 

4 Основное мероприятие 5.4. 

 "Участие в предупреждении и 

ликвидации последствий 

чрезвычайных ситуаций в границах 

поселений" 

АдминистрацияГ

адалейского 

сельского 

поселения 

2019 2022 Повышение уровня 

защиты населения от 

чрезвычайных 

ситуаций. 

 

Ликвидация последствий 

чрезвычайных ситуаций в 

границах поселений. 

Подпрограмма 6 «Развитие культуры и спорта на территории Гадалейского сельского поселения на 2018-2022гг» 

1 Основное мероприятие 6.1 

"Расходы, направленные на 

организацию досуга и обеспечение 

жителей услугами организаций 

культуры, организация 

библиотечного обслуживания" 

МКУК КДЦ 

с.Гадалей 

 

2018 2022 Создание условий 

для формирования и 

удовлетворения 

культурно-

эстетических 

запросов и 

духовных 

потребностей 

Количество проведенных 

культурных, спортивных 

и физкультурно-

массовых мероприятий.  

Количество жителей 

Гадалейского сельского 

поселения, 



населения в сфере 

искусства, 

культуры и досуга. 

Повышение качества 

и уровня жизни 

населения, его 

занятости 

систематически 

посещающих КДЦ. 

 

2 Основное мероприятие 6.2 

«Обеспечение условий для 

развития на территории сельского 

поселения физической культуры и 

массового спорта» 

  

МКУК КДЦ 

с.Гадалей 

 

2018 2022 Развитие 

физической 

культуры и 

массового спорта в 

Гадалейского 

сельском 

поселении. 

Количество жителей 

Гадалейского сельского 

поселения, 

систематически 

занимающихся 

физической культурой и 

спортом. 

Материальное оснащение 

МКУК «КДЦ с.Гадалей. 

 
Приложение №3 

 к муниципальной программе 

«Социально-экономическое развитие 

территории Гадалейского сельского поселения на 2018-2022гг» 

 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ РАЗВИТИЕ 

ТЕРРИТОРИИ 
ГАДАЛЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2018-2022 ГГ» 

ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ ПРЕДУСМОТРЕННЫХ В БЮДЖЕТЕ ГАДАЛЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ 

 

Наименование 

программы, 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия, 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители, 

участники 

Источники финансирования 

Расходы (тыс. руб.), годы 

2018г 2019г 2020г 2021г 2022г всего 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Программа 

«Социально-

экономическое 

развитие 

территории 

Гадалейского 

сельского 

поселения на 

2018-2022 гг.» 

Администрация 

Гадалейского 

сельского 

поселения, 

 МКУК 

« КДЦ 

с.Гадалей» 

Всего 15609,9 19151,1 11608,5 7782,8 7439,2 61591,5 

Местный бюджет (далее – МБ) 15131,5 15602,4 10793,0 7655,9 7309,4 56492,2 

Средства районного бюджета, 

предусмотренные в местном 

бюджете (далее – РБ) – при 

наличии  

0 0 0 0 0 0 

Средства областного бюджета, 

предусмотренные в местном 

бюджете (далее - ОБ) – при 

наличии 

390,2 

 

3433,6 

 

689,9 

 

0,7 

 

0,7 

 

4515,1 

Средства федерального бюджета, 

предусмотренные в местном 

бюджете (далее - ФБ) - при 

наличии 

88,2 

 

 

115,1 

125,6 126,2 129,1  

584,2 

Иные источники, 

предусмотренные в местном 

бюджете (далее - ИИ) - при 

наличии 

0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 1 

«Обеспечение 

деятельности 

главы 

Гадалейского 

сельского 

поселения и 

администрации 

Гадалейского 

сельского 

поселения на 

2018-2022 гг.» 

Администрация 

Гадалейского 

сельского 

поселения 

 

Всего 8765,0 9614,2 7117,5 4709,4 4712,3 34918,4 

МБ 8676,1 9498,4 6991,2 4582,5 4582,5 34330,7 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 
 

0,7 

 

0,7 

 

0,7 

 

0,7 

 

0,7 

 

3,5 

ФБ 
 

88,2 

 

115,1 

125,6 126,2 129,1  

584,2 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное Администрация Всего 5530,5 5976,0 3878,1 1469,9 1472,8 18327,3 



мероприятие 1.1. 

«Обеспечение 

деятельности 

главы 

Гадалейского 

сельского 

поселения и 

Администрации 

Гадалейского 

сельского 

поселения». 

Гадалейского 

сельского 

поселения 

 

МБ 5441,6 5860,2 3751,8 1343,0 1343,0 17739,6 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 
 

0,7 

 

0,7 

 

0,7 

 

0,7 

 

0,7 

 

3,5 

ФБ 
 

88,2 

 

115,1 

125,6 126,2 129,1  

584,2 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 1.2. 

«Управление 

муниципальным 

долгом сельского 

поселения». 

 

 

 Администрация 

Гадалейского 

сельского 

поселения 

 

Всего 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 10,0 

МБ 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 10,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 1.3. 

 «Пенсионное 

обеспечение 

граждан, 

замещавших 

должности главы 

сельских 

поселений и 

муниципальных 

служащих органов 

местного 

самоуправления 

сельского 

поселения». 

 Администрация 

Гадалейского 

сельского 

поселения 

 

Всего 522,9 537,8 555,6 555,6 555,6 2727,5 

МБ 522,9 537,8 555,6 555,6 555,6 2727,5 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное Администрация Всего 0,0 4,9 15,0 15,0 15,0 49,9 



мероприятие 1.4. 

«Повышение 

квалификации 

муниципальных 

служащих». 

 

 

Гадалейского 

сельского 

поселения 

 

МБ 0,0 4,9 15,0 15,0 15,0 49,9 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 1.5 

«Управление 

средствами 

резервного фонда 

администраций 

сельских 

поселений». 

Администрация 

Гадалейского 

сельского 

поселения 

 

Всего 0,5 0 20,0 20,0 20,0 60,5 

МБ 0,5 0 20,0 20,0 20,0 60,5 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 1.6 

«Межбюджетные 

трансферты 

бюджетам 

муниципальных 

районов из 

бюджетов 

поселений на 

осуществление 

части полномочий 

по решению 

вопросов 

местного 

значения в 

соответствии с 

заключенными 

соглашениями». 

Администрация 

Гадалейского 

сельского 

поселения 

  

Всего 2709,0 3093,6 2646,8 2646,8 2646,8 13743,0 

МБ 2709,0 3093,6 2646,8 2646,8 2646,8 13743,0  2071,8 2523,5 2523,5 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 2  Администрация Всего 3,6 4,5 3,6 3,6 3,6 18,9 



«Повышение 

эффективности 

бюджетных 

расходов 

Гадалейского 

сельского 

поселения на 

2018-2022 гг.» 

Гадалейского 

сельского 

поселения 

 

МБ 3,6 4,5 3,6 3,6 3,6 18,9 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 2.1 

"Информационные 

технологии в 

управлении". 

Администрация 

Гадалейского 

сельского 

поселения 

 

Всего 3,6 4,5 3,6 3,6 3,6 18,9 

МБ 3,6 4,5 3,6 3,6 3,6 18,9 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 3 

«Развитие 

инфраструктуры 

на территории 

Гадалейского 

сельского 

поселения на 

2018-2022 гг.» 

 Администрация 

Гадалейского 

сельского 

поселения  

 

Всего 2963,9 5753,4 3009,0 2235,9 2337,9 16300,1 

МБ 2963,9 3117,5 2319,8 2235,9 2337,9 12975,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 2635,9 689,2 0 0 3325,1 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 3.1. 

 «Ремонт и 

содержание 

автомобильных 

дорог». 

Администрация 

Гадалейского 

сельского 

поселения  

 

Всего 2792,5 2693,5 2819,7 2116,6 2218,6 12640,9 

МБ 2792,5 2693,5 2130,5 2116,6 2218,6 11951,7 

РБ 0 0 0 0, 0 0 

ОБ 0 0 689,2 0 0 689,2 



ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 3.2. 

«Организация 

благоустройства 

территории 

поселения". 

 

Администрация 

Гадалейского 

сельского 

поселения  

 

 

Всего 0,0 309,9 63,0 63,0 63,0 498,9 

МБ 0,0 217,1 63,0 63,0 63,0 406,1 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 92,8 0 0 0 92,8 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 3.3. 

«Организация 

водоснабжения 

населения». 

Администрация 

Гадалейского 

сельского 

поселения  

 

Всего 171,5 222,2 0,3 56,3 56,3 506,6 

МБ 171,5 22,7 0,3 56,3 56,3 307,1 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 199,5 0 0 0 199,5 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 3.4. 

"Обследование 

жилищного фонда 

и объектов 

социально-

культурной 

сферы". 

Администрация 

Гадалейского 

сельского 

поселения  

 

Всего 0 182,0 0 0 0 182,0 

МБ 0 182,0 0 0 0 182,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

3.5. Основное Администрация Всего 0 2345,9 0 0 0 2345,9 



мероприятие 

"Проведение 

аварийно-

восстановительны

х работ на 

объектах 

коммунальной 

инфраструктуры 

при ликвидации 

последствий 

чрезвычайной 

ситуации в связи 

с паводком, 

вызванным 

сильными 

дождями, 

прошедшими в 

июне 2019 года 

на территории 

Иркутской 

области". 

Гадалейского 

сельского 

поселения  

 

МБ 0 2,3 0 0 0 2,3 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 2343,6 0 0 0 2343,6 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

3.6. Основное 

мероприятие 

«Приобретение 

специализированн

ой техники для 

водоснабжения 

населения» 

 

Администрация 

Гадалейского 

сельского 

поселения  

 

Всего 0 0 126,0 0 0 126,0 

МБ 0 0 126,0 0 0 126,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 4 

«Обеспечение 

комплексного 

пространственног

о и 

территориального 

Администрация 

Гадалейского 

сельского 

поселения  

 

Всего 117,4 0,0 1,0 68,0 68,0 254,4   0 0 0 

МБ 117,4 0,0 1,0 68,0 68,0 254,4   0 0 0 

РБ 0 0 0 0 0 0   0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 



развития 

Гадалейского 

сельского 

поселения на 

2018-2022 гг.» 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 4.1 

«Проведение 

топографических, 

геодезических, 

картографических 

и кадастровых 

работ». 

 

Администрация 

Гадалейского 

сельского 

поселения  

 

Всего 117,4 0 0,4 68,0 68,0 253,8 

МБ 117,4 0 0,4 68,0 68,0 253,8 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 4.2 

«Обеспечение 

градостроительно

й и 

землеустроительн

ой деятельности 

на территории 

Гадалейского 

сельского 

поселения». 

Администрация 

Гадалейского 

сельского 

поселения  

 

Всего 0,0 0 0,6 0 0 0,6 

МБ 0,0 0 0,6 0 0 0,6 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 5. 

«Обеспечение 

комплексных мер 

безопасности на 

территории 

Гадалейского 

сельского 

поселения на 

2018-2022гг.» 

Администрация 

Гадалейского 

сельского 

поселения  

 

Всего 82,0 804,4 47,5 50,5 50,5 1034,9 

МБ 82,0 7,4 47,5 50,5 50,5 237,9 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 797,0 0 0 0 797,0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 



Основное 

мероприятие 5.1. 

«Обеспечение 

первичных мер 

пожарной 

безопасности в 

границах 

населенных 

пунктов 

поселения». 

Администрация 

Гадалейского 

сельского 

поселения  

 

Всего 81,0 99,4 47,0 50,0 50,0 327,4 

МБ 81,0 4,9 47,0 50,0 50,0 232,9 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 94,5 0 0 0 94,5 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 5.2. 

«Профилактика 

безнадзорности и 

правонарушений 

несовершеннолетн

их, рецидивной 

преступности, 

профилактики 

алкоголизма и 

наркомании». 

Администрация 

Гадалейского 

сельского 

поселения  

 

Всего 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 2,5 

МБ 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 2,5 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 5.3. 

«Участие в 

профилактике 

терроризма и 

экстремизма, а 

также в 

минимизации и 

(или) ликвидации 

последствий 

проявлений 

терроризма и 

экстремизма в 

границах 

поселения» 

 

Администрация 

Гадалейского 

сельского 

поселения  

 

Всего 0,5 0 0 0 0 0,5 

МБ 0,5 0 0 0 0 0,5 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 



Основное 

мероприятие 5.4. 

"Участие в 

предупреждении и 

ликвидации 

последствий 

чрезвычайных 

ситуаций в 

границах 

поселений" 

Администрация 

Гадалейского 

сельского 

поселения  

 

Всего 0 704,5 0 0 0 704,5 

МБ 0 2,0 0 0 0 2,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 702,5 0 0 0 702,5 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 6. 

«Развитие сферы 

культуры и 

спорта на 

территории 

Гадалейского 

сельского 

поселения на 

2018-2022 гг.» 

 

МКУК КДЦ 

с.Гадалей 

 

Всего 3678,0 2974,5 1429,9 696,9 248,5 9027,8 

МБ 3288,5 2974,5 1429,9 696,9 248,5 8638,3 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 389,5 0 0 0 0 389,5 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 6.1 

"Расходы, 

направленные на 

организацию 

досуга и 

обеспечение 

жителей услугами 

организаций 

культуры, 

организация 

библиотечного 

обслуживания". 

 

 МКУК КДЦ 

с.Гадалей 

 

Всего 3430,9 2934,5 1424,9 691,9 243,5 8725,7 

МБ 3261,3 2934,5 1424,9 691,9 243,5 8556,1 

РБ 0 0 0 0, 0 0 

ОБ 169,6 0 0 0 0 169,6 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 6.2. 

МКУК КДЦ 

с.Гадалей 

Всего 247,1 40,0 5,0 5,0 5,0 302,1 

МБ 27,2 40,0 5,0 5,0 5,0 82,2 



«Обеспечение 

условий для 

развития на 

территории 

сельского 

поселения 

физической 

культуры и 

массового 

спорта". 

 РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 219,9 0 0 0 0 219,9 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

 
Приложение №4 

 к муниципальной программе 

«Социально-экономическое развитие 

территории Гадалейского сельского поселения на 2018-2022гг» 

 

ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА РЕСУРСНОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ РЕАЛИЗАЦИИ  
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ РАЗВИТИЕ ТЕРРИТОРИИ 

ГАДАЛЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2018-2022 ГГ.» 
ЗА СЧЕТ ВСЕХ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ  

 

Наименование 

программы, 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия, 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители, 

участники 

Источники финансирования 

Расходы (тыс. руб.), годы 

2018г 2019г 2020г 2021г 2022г всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Программа 

«Социально-

экономическое 

развитие 

территории 

Гадалейского 

Администрация 

Гадалейского 

сельского 

поселения, 

 МКУК 

« КДЦ 

Всего 15609,9 19151,1 13997,5 7782,8 7439,2 63980,5 

Местный бюджет (далее – МБ) 15131,5 15602,4 10793,0 7655,9 7309,4 56492,2 

Средства районного бюджета, 

предусмотренные в местном 

бюджете (далее – РБ) – при 

0 0 0 0 0 0 



сельского 

поселения на 

2018-2022 гг.» 

с.Гадалей» наличии  

Средства областного бюджета, 

предусмотренные в местном 

бюджете (далее - ОБ) – при 

наличии 

390,2 

 

3433,6 

 

3078,9 

 

0,7 

 

0,7 

 

6904,1 

Средства федерального бюджета, 

предусмотренные в местном 

бюджете (далее - ФБ) - при 

наличии 

88,2 

 

 

115,1 

125,6 126,2 129,1  

584,2 

Иные источники, 

предусмотренные в местном 

бюджете (далее - ИИ) - при 

наличии 

0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 1 

«Обеспечение 

деятельности 

главы 

Гадалейского 

сельского 

поселения и 

администрации 

Гадалейского 

сельского 

поселения на 

2018-2022 гг.» 

Администрация 

Гадалейского 

сельского 

поселения 

 

Всего 8765,0 9614,2 7117,5 4709,4 4712,3 34918,4 

МБ 8676,1 9498,4 6991,2 4582,5 4582,5 34330,7 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 
 

0,7 

 

0,7 

 

0,7 

 

0,7 

 

0,7 

 

3,5 

ФБ 
 

88,2 

 

115,1 

125,6 126,2 129,1  

584,2 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 1.1. 

«Обеспечение 

деятельности 

главы 

Гадалейского 

сельского 

поселения и 

Администрации 

Администрация 

Гадалейского 

сельского 

поселения 

 

Всего 5530,5 5976,0 3878,1 1469,9 1472,8 18327,3 

МБ 5441,6 5860,2 3751,8 1343,0 1343,0 17739,6 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 
 

0,7 

 

0,7 

 

0,7 

 

0,7 

 

0,7 

 

3,5 

ФБ   125,6 126,2 129,1  



Гадалейского 

сельского 

поселения». 

88,2 115,1 584,2 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 1.2. 

«Управление 

муниципальным 

долгом сельского 

поселения». 

 

 

 Администрация 

Гадалейского 

сельского 

поселения 

 

Всего 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 10,0 

МБ 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 10,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 1.3. 

 «Пенсионное 

обеспечение 

граждан, 

замещавших 

должности главы 

сельских 

поселений и 

муниципальных 

служащих органов 

местного 

самоуправления 

сельского 

поселения». 

 Администрация 

Гадалейского 

сельского 

поселения 

 

Всего 522,9 537,8 555,6 555,6 555,6 2727,5 

МБ 522,9 537,8 555,6 555,6 555,6 2727,5 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 1.4. 

«Повышение 

квалификации 

муниципальных 

служащих». 

 

 

Администрация 

Гадалейского 

сельского 

поселения 

 

Всего 0,0 4,9 15,0 15,0 15,0 49,9 

МБ 0,0 4,9 15,0 15,0 15,0 49,9 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 



ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 1.5 

«Управление 

средствами 

резервного фонда 

администраций 

сельских 

поселений». 

Администрация 

Гадалейского 

сельского 

поселения 

 

Всего 0,5 0 20,0 20,0 20,0 60,5 

МБ 0,5 0 20,0 20,0 20,0 60,5 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 1.6 

«Межбюджетные 

трансферты 

бюджетам 

муниципальных 

районов из 

бюджетов 

поселений на 

осуществление 

части полномочий 

по решению 

вопросов 

местного 

значения в 

соответствии с 

заключенными 

соглашениями». 

Администрация 

Гадалейского 

сельского 

поселения 

  

Всего 2709,0 3093,6 2646,8 2646,8 2646,8 13743,0 

МБ 2709,0 3093,6 2646,8 2646,8 2646,8 13743,0  2071,8 2523,5 2523,5 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 2 

«Повышение 

эффективности 

бюджетных 

расходов 

Гадалейского 

сельского 

поселения на 

 Администрация 

Гадалейского 

сельского 

поселения 

 

Всего 3,6 4,5 3,6 3,6 3,6 18,9 

МБ 3,6 4,5 3,6 3,6 3,6 18,9 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 



2018-2022 гг.» ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 2.1 

"Информационные 

технологии в 

управлении". 

Администрация 

Гадалейского 

сельского 

поселения 

 

Всего 3,6 4,5 3,6 3,6 3,6 18,9 

МБ 3,6 4,5 3,6 3,6 3,6 18,9 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 3 

«Развитие 

инфраструктуры 

на территории 

Гадалейского 

сельского 

поселения на 

2018-2022 гг.» 

 Администрация 

Гадалейского 

сельского 

поселения  

 

Всего 2963,9 5753,4 3009,0 2235,9 2337,9 18689,1 

МБ 2963,9 3117,5 2319,8 2235,9 2337,9 12975,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 2635,9 3078,2 0 0 5714,1 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 3.1. 

 «Ремонт и 

содержание 

автомобильных 

дорог». 

Администрация 

Гадалейского 

сельского 

поселения  

 

Всего 2792,5 2693,5 2819,7 2116,6 2218,6 12640,9 

МБ 2792,5 2693,5 2130,5 2116,6 2218,6 11951,7 

РБ 0 0 0 0, 0 0 

ОБ 0 0 689,2 0 0 689,2 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 3.2. 
 

Администрация 

Всего 0,0 309,9 63,0 63,0 63,0 498,9 

МБ 0,0 217,1 63,0 63,0 63,0 406,1 



«Организация 

благоустройства 

территории 

поселения". 

Гадалейского 

сельского 

поселения  

 

 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 92,8 0 0 0 92,8 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 3.3. 

«Организация 

водоснабжения 

населения». 

Администрация 

Гадалейского 

сельского 

поселения  

 

Всего 171,5 222,2 0,3 56,3 56,3 506,6 

МБ 171,5 22,7 0,3 56,3 56,3 307,1 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 199,5 0 0 0 199,5 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 3.4. 

"Обследование 

жилищного фонда 

и объектов 

социально-

культурной 

сферы". 

Администрация 

Гадалейского 

сельского 

поселения  

 

Всего 0 182,0 0 0 0 182,0 

МБ 0 182,0 0 0 0 182,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

3.5. Основное 

мероприятие 

"Проведение 

аварийно-

восстановительны

х работ на 

объектах 

коммунальной 

Администрация 

Гадалейского 

сельского 

поселения  

 

Всего 0 2345,9 0 0 0 2345,9 

МБ 0 2,3 0 0 0 2,3 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 2343,6 0 0 0 2343,6 

ФБ 0 0 0 0 0 0 



инфраструктуры 

при ликвидации 

последствий 

чрезвычайной 

ситуации в связи 

с паводком, 

вызванным 

сильными 

дождями, 

прошедшими в 

июне 2019 года 

на территории 

Иркутской 

области". 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

3.6. Основное 

мероприятие 

«Приобретение 

специализированн

ой техники для 

водоснабжения 

населения» 

 

Администрация 

Гадалейского 

сельского 

поселения  

 

Всего 0 0 2515,0 0 0 2515,0 

МБ 0 0 126,0 0 0 126,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 2389,0 0 0 2389,0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 4 

«Обеспечение 

комплексного 

пространственног

о и 

территориального 

развития 

Гадалейского 

сельского 

поселения на 

2018-2022 гг.» 

Администрация 

Гадалейского 

сельского 

поселения  

 

Всего 117,4 0,0 1,0 68,0 68,0 254,4   0 0 0 

МБ 117,4 0,0 1,0 68,0 68,0 254,4   0 0 0 

РБ 0 0 0 0 0 0   0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное Администрация Всего 117,4 0 0,4 68,0 68,0 253,8 



мероприятие 4.1 

«Проведение 

топографических, 

геодезических, 

картографических 

и кадастровых 

работ». 

 

Гадалейского 

сельского 

поселения  

 

МБ 117,4 0 0,4 68,0 68,0 253,8 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 4.2 

«Обеспечение 

градостроительно

й и 

землеустроительн

ой деятельности 

на территории 

Гадалейского 

сельского 

поселения». 

Администрация 

Гадалейского 

сельского 

поселения  

 

Всего 0,0 0 0,6 0 0 0,6 

МБ 0,0 0 0,6 0 0 0,6 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 5. 

«Обеспечение 

комплексных мер 

безопасности на 

территории 

Гадалейского 

сельского 

поселения на 

2018-2022гг.» 

Администрация 

Гадалейского 

сельского 

поселения  

 

Всего 82,0 804,4 47,5 50,5 50,5 1034,9 

МБ 82,0 7,4 47,5 50,5 50,5 237,9 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 797,0 0 0 0 797,0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 5.1. 

«Обеспечение 

первичных мер 

пожарной 

безопасности в 

Администрация 

Гадалейского 

сельского 

поселения  

 

Всего 81,0 99,4 47,0 50,0 50,0 327,4 

МБ 81,0 4,9 47,0 50,0 50,0 232,9 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 94,5 0 0 0 94,5 



границах 

населенных 

пунктов 

поселения». 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 5.2. 

«Профилактика 

безнадзорности и 

правонарушений 

несовершеннолетн

их, рецидивной 

преступности, 

профилактики 

алкоголизма и 

наркомании». 

Администрация 

Гадалейского 

сельского 

поселения  

 

Всего 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 2,5 

МБ 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 2,5 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 5.3. 

«Участие в 

профилактике 

терроризма и 

экстремизма, а 

также в 

минимизации и 

(или) ликвидации 

последствий 

проявлений 

терроризма и 

экстремизма в 

границах 

поселения» 

 

Администрация 

Гадалейского 

сельского 

поселения  

 

Всего 0,5 0 0 0 0 0,5 

МБ 0,5 0 0 0 0 0,5 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 5.4. 

"Участие в 

предупреждении и 

ликвидации 

последствий 

Администрация 

Гадалейского 

сельского 

поселения  

 

Всего 0 704,5 0 0 0 704,5 

МБ 0 2,0 0 0 0 2,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 702,5 0 0 0 702,5 



чрезвычайных 

ситуаций в 

границах 

поселений" 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 6. 

«Развитие сферы 

культуры и 

спорта на 

территории 

Гадалейского 

сельского 

поселения на 

2018-2022 гг.» 

 

МКУК КДЦ 

с.Гадалей 

 

Всего 3678,0 2974,5 1429,9 696,9 248,5 9027,8 

МБ 3288,5 2974,5 1429,9 696,9 248,5 8638,3 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 389,5 0 0 0 0 389,5 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 6.1 

"Расходы, 

направленные на 

организацию 

досуга и 

обеспечение 

жителей услугами 

организаций 

культуры, 

организация 

библиотечного 

обслуживания". 

 

 МКУК КДЦ 

с.Гадалей 

 

Всего 3430,9 2934,5 1424,9 691,9 243,5 8725,7 

МБ 3261,3 2934,5 1424,9 691,9 243,5 8556,1 

РБ 0 0 0 0, 0 0 

ОБ 169,6 0 0 0 0 169,6 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 6.2. 

«Обеспечение 

условий для 

развития на 

территории 

сельского 

поселения 

МКУК КДЦ 

с.Гадалей 

 

Всего 247,1 40,0 5,0 5,0 5,0 302,1 

МБ 27,2 40,0 5,0 5,0 5,0 82,2 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 219,9 0 0 0 0 219,9 

ФБ 0 0 0 0 0 0 



физической 

культуры и 

массового 

спорта". 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

 



Приложение №7 

к муниципальной программе 

«Социально – экономическое развитие 

территории Гадалейского сельского поселения» 

на 2018-2022 годы 

 

ПОДПРОГРАММА 

«РАЗВИТИЕ ИНФРАСТРУКТУРЫ НА ТЕРРИТОРИИ ГАДАЛЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

НА 2018-2022 ГГ» 

 

ПАСПОРТ ПОДПРОГРАММЫ 

«Развитие инфраструктуры на территории Гадалейского сельского поселения на 2018-2022 гг» 

муниципальной программы 

«Социально-экономическое развитие территории Гадалейского сельского поселения на 2018-2022 гг» 

(далее соответственно - подпрограмма, муниципальная программа) 

 

Наименование муниципальной программы Социально-экономическое развитие территории Гадалейского 

сельского поселения на 2018-2022 гг 

Наименование подпрограммы «Развитие инфраструктуры на территории Гадалейского сельского 

поселения на 2018-2022 гг» 

 

Ответственный исполнитель подпрограммы Администрация Гадалейского сельского поселения 

Участники подпрограммы Администрация Гадалейского сельского поселения 

Цель подпрограммы  Создание комфортных и качественных условий проживания 

населения.  

Задачи подпрограммы  1. Содержание автомобильных дорог общего пользования местного 

значения, находящихся в границах сельского поселения. 

2.Повышение уровня благоустройства и улучшение экологической 

обстановки в сельском поселении. 

3.Бесперебойное водоснабжение на территории поселения в 

необходимом количестве. 

4.Обеспечение бесперебойного теплоснабжения. 

Сроки реализации подпрограммы 2018-2022гг 

Целевые показатели подпрограммы 1. Протяженность автомобильных дорог, находящихся в границах 
населенного пункта, соответствующих техническим требованиям; 
 2 Увеличение доли освещения территории сельского поселения. 

3. Снижение аварийности на объектах водоснабжения. 

4. Выявить долю аварийных объектов. 

5. Увеличение доли населения водоснабжением. 

Перечень основных мероприятий подпрограммы 1.Ремонт и содержание автомобильных дорог; 
2. Организация благоустройства территории поселения; 
3. Организация водоснабжения населения. 
4. Обследование жилищного фонда и объектов социально-культурной 
сферы 
5. Проведение аварийно-восстановительных работ на объектах 
коммунальной инфраструктуры при ликвидации последствий 
чрезвычайной ситуации в связи с паводком, вызванным сильными 
дождями, прошедшими в июне 2019 года на территории Иркутской 
области. 
6. Приобретение специализированной техники для водоснабжения 
населения. 



Ресурсное обеспечение подпрограммы Предполагаемый общий объем финансирования муниципальной 

программы составляет 16300,1 тыс. руб. в т.ч. по годам: 

2018 год – 2963,9 тыс. руб.; 

2019 год –5753,4 тыс. руб.; 

2020 год –3009,0 тыс. руб.; 

2021 год –2235,9 тыс. руб.; 

2022 год –2337,9 тыс. руб.. 

Объем финансирования за счет средств бюджета Гадалейского 

сельского поселения составляет 12975,0 тыс. руб. в т.ч. по годам: 

2018 год – 2963,9 тыс. руб.; 

2019 год –3117,5 тыс. руб.; 

2020 год –2319,8 тыс. руб.; 

2021 год –2235,9 тыс. руб.; 

2022 год –2337,9 тыс. руб.. 

Объем финансирования за счет средств районного бюджета составляет 

0 тыс. руб., в том числе: 

2018 год –0 тыс. руб.; 

2019 год – 0 тыс. руб.; 

2020 год – 0 тыс. руб.; 

2021 год – 0 тыс. руб.; 

2022 год – 0 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств областного бюджета 

составляет 3325,1 тыс. руб., в том числе: 

2018 год –0 тыс. руб.; 

2019 год – 2635,9 тыс. руб.; 

2020 год – 689,2 тыс. руб.; 

2021 год –0 тыс. руб.; 

2022 год – 0 тыс. руб.; 

Объем финансирования за счет средств федерального бюджета 

составляет 0 тыс. руб., в том числе: 

2018 год –0 тыс. руб.; 

2019 год – 0 тыс. руб.; 

2020 год – 0 тыс. руб.; 

2021 год – 0 тыс. руб.; 

2022 год – 0 тыс. руб. 

 

 

Ожидаемые конечные результаты реализации 

подпрограммы 

- сохранение сети существующих автодорог; 

 - улучшение качественных характеристик дорожного полотна; 

- реализации мер по обеспечению безопасности дорожного движения; 

-улучшение санитарного и эстетического вида территории сельского 

поселения; 

- развить и обеспечить эффективное управление системы 

водоснабжения на территории Гадалейского сельского поселения; 

- обеспечить эффективное обследование жилого фонда и объектов 

социально-культурной сферы. 

 

РАЗДЕЛ 1. ЦЕЛЬ И ЗАДАЧИ ПОДПРОГРАММЫ, ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ ПОДПРОГРАММЫ, СРОКИ 

РЕАЛИЗАЦИИ. 

 

Целью подпрограммы является: создания комфортных и качественных условий проживания населения. 

Для реализации поставленной цели необходимо решение следующих задач: 

- содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящихся в границах сельского поселения; 
- повышение уровня благоустройства и улучшение экологической обстановки в сельском поселении; 
- бесперебойное водоснабжение на территории поселения в необходимом количестве. 

- обеспечение бесперебойного теплоснабжения. 
Оценкой выполнения поставленных задач будут следующие целевые показатели: 
- Протяженность автомобильных дорог, находящихся в границах населенного пункта, соответствующих техническим 
требованиям; 
- Увеличение доли освещения территории сельского поселения. 

- Снижение аварийности на объектах водоснабжения. 

- Выявить долю аварийных объектов. 

- Увеличение доли населения водоснабжением. 

Сроки реализации подпрограммы: 2018-2022гг 

 



РАЗДЕЛ 2. ОСНОВНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ ПОДПРОГРАММЫ 

 
1.Ремонт и содержание автомобильных дорог; 
2. Организация благоустройства территории поселения; 
3. Организация водоснабжения населения. 
4. Обследование жилищного фонда и объектов социально-культурной сферы 
5. Проведение аварийно-восстановительных работ на объектах коммунальной инфраструктуры при ликвидации 

последствий чрезвычайной ситуации в связи с паводком, вызванным сильными дождями, прошедшими в июне 2019 года 
на территории Иркутской области. 

6. Приобретение специализированной техники для водоснабжения населения. 

Перечень основных мероприятий подпрограммы представлен в Приложении  

№2 к муниципальной программе. 

 

РАЗДЕЛ 3. МЕРЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ, НАПРАВЛЕННЫЕ НА ДОСТИЖЕНИЕ ЦЕЛИ И ЗАДАЧ 

ПОДПРОГРАММЫ 

 

Меры муниципального регулирования, направленные на достижение цели и задач подпрограммы, базируются на 

следующих нормативных правовых актов: 

- Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации»; 

-Устава Гадалейского муниципального образования. 

В рамках реализации настоящей Программы не предполагается проведение институциональных преобразований, 

совершенствование структуры управления  

Нормативно-правовая база для Программы сформирована и не изменяется. 

Организационная структура управления Программой базируется на существующей схеме исполнительной власти 

Гадалейского сельского поселения.  

Общее руководство Программой осуществляет глава поселения, в функции которого входит определение приоритетов, 

постановка оперативных и краткосрочных целей Программы.  

Программные мероприятия могут быть скорректированы в зависимости от изменения ситуации на основании 

обоснованного предложения исполнителя. Программа может быть дополнена новыми мероприятиями с обоснованием 

объемов и источников финансирования.  

 

РАЗДЕЛ 4. РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПОДПРОГРАММЫ 

 

Информация о ресурсном обеспечении реализации подпрограммы за счет средств, предусмотренных в бюджете 

Гадалейского сельского поселения, представлена в приложении №3 к муниципальной программе. 

 

РАЗДЕЛ 5. ОБЪЕМЫ ФИНАНСИРОВАНИЯ МЕРОПРИЯТИЙ ПОДПРОГРАММЫ ЗА СЧЁТ СРЕДСТВ ОБЛАСТНОГО И 

ФЕДЕРАЛЬНОГО БЮДЖЕТОВ 

 

Объемы финансирования мероприятий подпрограммы за счет средств областного и федерального бюджетов не 

предусмотрены 

 

РАЗДЕЛ 6. СВЕДЕНИЯ ОБ УЧАСТИИ В ПОДПРОГРАММЕ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ВНЕБЮДЖЕТНЫХ ФОНДОВ 

 

Участие государственных внебюджетных фондов в подпрограмме не планируется. 

 

РАЗДЕЛ 7. СВЕДЕНИЯ ОБ УЧАСТИИ ОРГАНИЗАЦИЙ 

 

Организации, расположенные на территории Гадалейского сельского поселения, участия в реализации 

подпрограммы не принимают. 

 

 

consultantplus://offline/ref=30B2DF59B42F212FDCEA6F9650B12DF011FE27AABCB8681BF87278320C54474CF248886D78B3E4F25BCC1557v1eCH

